

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione e messa in sicurezza del campo sportivo Rodari in Via della Meccanica.

COMMITTENTE: Comune di Aprilia

Data, 06/09/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 C01.01.003	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, con l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato lato dx		140,00	4,000		560,00		
	SOMMANO m ²					560,00	1,90	1'064,00
2 N.P. 1	Rimozione recinzione esistente costituita da rete metallica e paletti in ferro di altezza cm 200 lato dx		140,00			140,00		
	SOMMANO ml					140,00	18,00	2'520,00
3 B01.01.002	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso, eseguita secondo una sagoma prestabilita con l'impiego di macchine speciali a lama diamantata nel senso longitudinale del pi ... ta segnaletica, del pilotaggio del traffico e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. spessore 10 cm	10,00	140,00			1'400,00		
	SOMMANO m/cm					1'400,00	0,73	1'022,00
4 B01.01.001.b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita: per superfici inferiori a 3000 m ² spessore 10 cm	10,00	140,00	1,200		1'680,00		
	SOMMANO m ² /cm					1'680,00	1,75	2'940,00
5 A02.01.010.b	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, del peso di circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 m ³ in rocce sciolte con resistenza inferiore a 8 N/mm ² di qualsiasi nat ...), compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del materiale: compreso il carico sul mezzo di trasporto		140,00	0,250	0,200	7,00		
	cordolo recinzione							
	nuovi plinti per pali illuminazione	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	raccordi nuovi plinti per pali illuminazione	4,00	4,00	0,300	0,300	1,44		
	interramento tubazioni acqua esistenti		140,00	0,300	0,300	12,60		
	predisposizione corrugati		140,00	0,300	0,300	12,60		
	SOMMANO m ³					37,64	101,80	3'831,75
6 A06.01.002.0 1.01.a	Calcestruzzo per strutture di fondazione ed interrate e/o strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 ... ella pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC2 classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm ²		140,00	0,250	0,200	7,00		
	cordolo recinzione							
	nuovi plinti per pali illuminazione	4,00	1,00	1,000	1,000	4,00		
	SOMMANO m ³					11,00	210,70	2'317,70
7 A06.01.002.0 9.a	COMPENSI AGGIUNTIVI Nolo di pompa autocarrata per i primi 30 m ³ di getto comprensivo di ogni onere e magistero per tale utilizzo. Costo a prestazione. con braccio fino a 36 ml					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		13'695,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		13'695,45
8 N.P. 2	SOMMANO cad Spostamento palo illuminazione previo realizzazione di nuovo plinto di sostegno (contabilizzato con altre voci) comprensivo di tutte le opere elettriche necessarie per dare il lavoro finito .					2,00	670,45	1'340,90
						4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	750,00	3'000,00
9 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere cordolo recinzione				490,000	490,00		
	SOMMANO kg					490,00	3,44	1'685,60
10 D05.41.004	Tube corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N), a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera: diametro esterno mm 90 collegamento per spostamento pali predisposizione		20,00			20,00		
			140,00			140,00		
	SOMMANO m					160,00	7,49	1'198,40
11 D12.03.001.b	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua ... mensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm di tipo carrabile per carichi pesanti, alloggiato in manufatto di calcestruzzo pozzetti nuovi plinti predisposizione					3,00		
						10,00		
	SOMMANO cad					13,00	96,84	1'258,92
12 N.P. 3	Realizzazione nuova recinzione costituita da paletti in ferro a forma di "T" e rete metallica zincata di altezza cm 200 con n° 3 fili di ferro di tesatura.		140,00			140,00		
	SOMMANO ml					140,00	52,00	7'280,00
13 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continue (travi rovesce, murature di sotterraneo) cordolo recinzione	2,00	140,00		0,200	56,00		
	SOMMANO m²					56,00	28,56	1'599,36
14 B01.01.003.b	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato non armato spessore da 20 a 30 cm:		140,00	1,200		168,00		
	SOMMANO m²					168,00	50,18	8'430,24
	A R I P O R T A R E							39'488,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							39'488,87
15 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica sottofondazione stradale fresato					24,84 27,10		
	SOMMANO ton					51,94	89,31	4'638,76
16 A03.03.007.d	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... ento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 01 06 (EER 17 01 07) a recupero sottofondazione stradale	21,00			2,400	50,40		
	SOMMANO ton					50,40	24,84	1'251,94
17 A03.03.007.n	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del loro recupero/smaltimento, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (... alla voce EER 17 03 01 (EER 17 03 02) a recupero - proveniente da operazioni di fresatura degli strati di pavimentazione	21,00			2,200	46,20		
	SOMMANO ton					46,20	27,10	1'252,02
18 C01.02.001.a	Terreno di coltivo privo di infestanti, residui vegetali e litoidi, con contenuto minimo in sostanza organica del 2%, compresa fornitura, trasporto, messa in opera, stesa, modellazione, compattatura: a mano		140,00	1,200	0,250	42,00		
	SOMMANO m³					42,00	54,96	2'308,32
19 C01.04.021.a	Tappeto erboso in zolle. Fornitura e posa in opera di prato di Dichondra repens preseminato in zolle, compreso e compensato l'onere della preparazione e l'eventuale correzione fisi ... tre, gli oneri per la garanzia di attecchimento e la manutenzione fino al terzo taglio. Superfici continue fino a 300 m²		140,00	1,200		168,00		
	SOMMANO m²					168,00	45,97	7'722,96
20 N.P.4	Opere edili necessarie per lo spostamento dell porte da gioco					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	800,00	1'600,00
21	Oneri della sicurezza					1,00		
	SOMMANO					1,00	2'500,00	2'500,00
22	Imprevisti					1,00		
	SOMMANO					1,00	5'000,00	5'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							65'762,87
	A R I P O R T A R E							65'762,87

